Nos Mathias dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. rex dux Lucenburgensis et 
Slesie marchio Moravie ас Lusacie etc. notum facimus tenore presencium universis. Licet quodam 
nature instinctu ex pietate quam regia requirit maj estas ad singulorum commoda efferveat animus 
noster, majori tarnen aptitudine se diffundit in subditos, quorum firma emicuit fides, quique stabilem 
subjeccionis tenentes obedienciam nullo unquam casu a suis hereditariis naturalibus dominis 
aberrare didicerunt. Venientibus etenim nobis in nostram civitatem Vratislaviam, que quondam 
diviciis et humanis jocunditatibus floruit, reperimus eam diversis defectibus involutam. Ideo nobis 
cogitantibus, unde ejus desicio accideret, inter cetera cognovimus, quod ex eleccione consulatus
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multa incommoda illi proveniebant. Fuit enim Vratislaviensibus ipsis fidelibus nostris dilectis 
consuetudo et gracia, ut singulis annis die cinerum octo antiqui cónsules alium elegerint hucus- 
que consulatum, qui electores fortasse interdum non taciti latens odium et inimicicias incenderunt, 
quibus ipsam civitatem non in augmentům sed detrimentum oportuit pervenire. Quapropter maturo 
prehabito consilio nostrorum fidelium plurimorum, volentes eandem civitatem nostram ad pristinum 
honoris et pacis statura reducere, alium modum eligendi cónsules et scabinos futuris perpetuis tempo
ribus ipsis Vratislaviensibus fidelibus nostris tradidimus et presencium virtute decernimus et iustituimus, 
nolentes per hoc privilegiis juribus et consuetudinibus eorum, hoc solo eligendi consulatus modo 
excepto, in aliquo derogare, sed pocius illa in melius commutare, ordinantes et statuentes, quod 
deinceps singulis annis, quando in die cinerum novus consulatus eligendus est, tunc talis modus debet 
inconcusse observan: videlicet quod mercatores omnes et singuli per cónsules vocandi debent con
venire feria quarta ante dominicam Esto michi in aula pretorii et exinde non discedere, nisi ex eis 
concorditer elegerint viginti quatuor viros, quos sub fide et honore ac sub juramento prius prestito 
cognoverint prestanciores et maturiores, quos sic electos consulatui nominare et presentare tene- 
buntur. Qui viginti quatuor sicut dictum est rite electi postea feria sexta próxima ante eandem 
dominicam Esto michi iterum per cónsules vocandi in aula pretorii conveniant et abinde non dis- 
cedant, nisi prius ex omnibus czechis et mechanicis eciam ad se elegerint viginti quatuor viros, 
quos sub fide et honore ac prestito prius juramento noverint prestanciores et maturiores, aut sint 
in majoribus vel minoribus czechis, non curando an ex una plures sint quam ex alia. Qui iterum 
sic electi consulatui presententur et nominentur. Qui itaque quadraginta octo sic ut premissum est 
electi postea in die cinerum per cónsules antiques convocentur ad locum ubi eleccio novi consu
latus consuevit celebrari, et ibi una cum consulibus et scabinis sic ulterius eligant et cónsules 
primům, deinde scabinos et postmodum successive juxta eorum condicionem et consulum ordinacionem. 
Unus quisque enim debet habere cedulam, in quam scribat vel per alium scribi faciat secrete šeptem viros, 
quos sub fide et honore atque prestito prius juramento cognoverit esse in officio consulatus idoneos, 
nostre majestati fideles et civitati utiles atque honestos, se ipsum tamen in sua cédula nullus ponat, 
neque unus alteri suam demonstret, sed quilibet eam in unam ladulam in medio omnium positam 
proiciat, ita quod non erunt plures quam sexaginta šeptem cedule juxta numerum bis viginti 
quatuor personarum predictarum et decem et novem consulum et scabinorum, pauciores tamen esse 
possunt, si aliqui discessissent vel mortui aut alias infirmitate vel legitime impediti essent. Volumus 
tamen octavum consulem primum et principálem in ordine, qui senior aut capitaneus vocatur, nobis 
eligendum et deputaudum conservare, attamen non alium nisi ex ipsis civibus Wratislaviensibus 
nominandum et locandum, quem eciam capitaneum nos cum et quando nobis placuerit, eligemus 
et deputabimus atque eciam immutabimus et deponemus alterum subrogando. Quibus cedulis pre- 
dictis omnibus taliter ut dictum est in ladulam positis tunc capitaneus vel senior per nos electus 
cum duobus senioribus de consulatu atque notariis civitatis recipiant omnes cédulas et inscripta 
nomina considèrent, et qui septem plures voces habuerint sint cónsules anni illius. Si vero aliqui in 
vocibus essent pares, predicti seniores habeant tunc inter eosdem pares potestatem eligendi. Et 
quando sic cónsules legitime sunt electi et ad mensam locati, premisso solito juramento, tunc ab 
omnibus procedatur pariformiter ad  eleccionem scabinorum per singulorum cédulas, in qualibet uudecim
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nominatis et per tres seniores predictos cum notariis civitatis ex ladula recipiendis, et si pares 
in vocibus reperirentur, iterum et per omnia faciendum, sicut supra in eleccione consulum est 
expressům. Potest eciam hec eleccio tam consulum quam scabinorum fieri ex supradictis quadra- 
ginta octo et decem novem consulibus et scabinis vel ex aliis tam de mercatoribus quam mecha- 
nicis, ita tamen quod de mechanicis plures non sint nec pauciores quam duo in consulatu et duo 
in scabinatu, juxta priorem consuetudinem. E t cum sic cónsules et scabini omnes fuerint electi, 
in eodem anno habeant auctoritatem et potestatem suis officiis preessendi, sicut antiquitus 
solitum est fieri. E t si ipsis graves cause occurrerent, tunc debent predictos quadraginta octo ad 
se vocare, quociens ipsis videbitur oportunum, et cum illis communicato consilio agere pro bono 
reipublice. Si autem eis omnibus videretur ampliori consilio utendum esse, vocetur tunc communitas, 
sicut hactenus consueverunt, ut pari omnium consilio causis ipsis occurrentibus de remediis oportunis 
providere possint, prout honori et utilitati civitatis melius convenire prospexerint. Post supradictam 
igitur nostram ordinacionem accesserunt ad nostram presenciam plures ex consulatu et civitate ab 
omnibus ad hoc deputati, petentes humili prece, quatenus prefatum modum eleccionis pro privi
legio ipsis tribuere et tradere dignaremur, quod et fecimus, et presentes literas nostras regias, in 
quibus ipse modus ut supra scriptum est inseritur, eis desuper dari demandavimus dedimusque 
perpetuis futuris temporibus duraturas, sigilli nostri appensione communitas. Datum Wratislavie 
dominica Keminiscere anno domini millesimo quadringentesimo septuagésimo quinto, regnorum 
nostrorum Hungarie decimo octavo, Bohemie vero sexto.